
 1 

                         

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 Εκ  του υπ’ αριθ. 10/9-5-2017 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ. 123/2017 
Περί έγκρισης παράτασης περαίωσης της 
εργασίας: «Σύνταξη πινάκων επικειµένων 

(διορθωτική πράξη) στην Κινέττα». 
  
 Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 9 Μαΐου  2017 
ηµέρα Τρίτη & ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 7705/5-5-2017 εγγράφου 
προσκλήσεως της Προέδρου αυτού κας Μαυροειδή Βασιλικής που επιδόθηκε σε 
κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα σχετικά 
αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 67 και 69 του 
Ν.3852/2010. 
 ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 
∆ηµοτικών Συµβούλων ευρέθησαν παρόντες 22 ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Μαυροειδή Βασιλική-Πρόεδρος Καστάνη Αικατερίνη Κολάτας Ιωάννης 
Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Πολυχρόνης Ιερόθεος Ρήγα Ελένη 
Μιχάλαρος Γεώργιος Παπαπανούσης Νικόλαος Σταµούλης Ιωάννης 
Κοσµόπουλος Ελευθεριος Βογιατζή Εµµανουέλα Σωτηρίου Γεώργιος 
∆ήµας Ιωάννης ∆ρυµούσης Κων/νος Πιλίλης Σωτήριος 
Κορώσης Σπυρίδων Μαρινάκης Ιωάννης Ζάλης Αθανάσιος 
Λέλης Μελέτιος Βαρελάς Κλεάνθης Παπαλευθέρης Ελευθ. 
Καράµπελας Κων/νος Μπερδελής Γεώργιος ∆ρένης Αθανάσιος 
Παπανίκος ∆ηµήτριος Μαργέτης Παναγιώτης Φωτίου Σταύρος του Κων. 

Ρήγα Ιωάννα Χοροζάνης Αντώνιος  Κόττας Βασίλειος 
Φυλακτός Κων/νος Μιχάλαρος Ιωάννης Γρίβα Παναγιώτα 
  ----- 
  Λιώτας ∆ηµοσθένης.-ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

  ∆ηµοτ. Κοινότητας Ν.Περάµου 

   
 Η κα. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

Προσκληθείς παρίστανται ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 
καθώς και ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινοτητας Μεγαρέων κ. 
Μουσταϊρας Ηλίας  

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 119/2017 αποφάσεως προσήλθε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Παπαλευθέρης Ελευθέριος. 
………………………………………………………………………………………….. 

Ακολούθως η κα. Πρόεδρος εισηγείται το  8ο θέµα της ηµερησίας ∆/ξεως 
περί του εν περιλήψει αντικειµένου και θέτει υπ’ όψη  των µελών του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου την υπ’ αριθ. 7294/28-4-2017 εισήγηση  του ∆ιευθυντή της ∆/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µας, η οποία έχει ως εξής :  

 



 2 

 
 
ΘΕΜΑ :  ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ  ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ «ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΙΝΑΚΩΝ  
ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΩΝ (∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ) ΣΤΗΝ  ΚΙΝΕΤΤΑ». 
 ΣΧΕΤ: Η από 27-04-2017 και µε αριθ. πρωτ.: 7207 Επιστολή του Αναδόχου  
 
      Στην παρούσα χρονική περίοδο βρίσκεται σε εξέλιξη η ανάθεση της εργασίας  για  
«ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΙΝΑΚΩΝ  ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΩΝ (∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ) ΣΤΗΝ  ΚΙΝΕΤΤΑ».Η 
εργασία αυτή εκτελείται  από τον κ. Χατσίκ  Μανουκιάν  Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό. 
Έχοντας υπόψιν : 
   α) Το Ν.4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών » και 
ειδικά το  άρθρο 217 παρ.2 
    β)  Η από 21.12.2016 και µε αριθ. πρωτ. 21869 , Σύµβαση κατασκευής  παροχής 
υπηρεσιών.  
    γ) Την υπ’ άριθµ. 30/2016 Τεχνική Περιγραφή  της Τ.Υ.∆.Μ. 
     Με  την  υπ’ αριθµ.πρωτ.7207/27-4-2017 αίτηση , ο  ανάδοχος της  εργασίας  ζητά  την  
παράταση χρόνου περαίωσης κατά  30 ηµερών , δεδοµένου ότι µέχρι σήµερα δεν έχουν   
ολοκληρωθεί οι  εργασίες που  προβλέπονται στην σύµβαση της εργασίας , λόγω 
διακοπής εργασιών χωρίς την υπαιτιότητα του. 
      Συγκεκριµένα : 1) Ο ανάδοχος  µε την υπ’ αριθµ.πρωτ.2790/17-02-17 αίτηση του, 
ζητά την διακοπή των εργασιών της σύµβασης, για την µη σχετική αναγραφή του ποσού 
της σύµβασης στον προϋπολογισµό του ∆ήµου.  
2) Η υπηρεσία µας µε το υπ’ αριθµ.πρωτ.2790/22-02-17 έγγραφο , έκανε δεκτό το αίτηµα 
του αναδόχου δηλαδή την διακοπή των εργασιών της εργασίας µε τίτλο: « ΣΥΝΤΑΞΗ 
ΠΙΝΑΚΩΝ  ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΩΝ (∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ) ΣΤΗΝ  ΚΙΝΕΤΤΑ», µε δικαιολογηµένη 
αντικειµενικά περίπτωση ,χωρίς την υπαιτιότητα του αναδόχου. 
3)  Ο ανάδοχος  µε νέο αίτηµα του την 4-4-2017 µε αρ.πρωτ.5971 , µας ενηµέρωσε ότι 
ζητά την άρση της διακοπής των εργασιών και την συνέχιση αυτών, ταυτόχρονα µε την 
έγκριση της αναµόρφωσης του ∆ήµου που αποκαθιστά το πρόβληµα της αναγραφής του 
ποσού της σύµβασης. 
4) Με το  υπ’ αριθµ.πρωτ.5971/13-04-2017 έγγραφο µας ,ενηµερώσαµε τον ανάδοχο για 
την αποκατάσταση του θέµατος της διακοπής των εργασιών και την συνέχιση αυτών, 
όπως περιγράφονται στην µε αριθ. πρωτ. 21869/21-12-2016 σύµβαση παροχής 
υπηρεσιών.  
∆εδοµένου ότι  οι  παραπάνω  λόγοι αίτησης παράτασης ανταποκρίνονται σε πραγµατικά 
γεγονότα µε τα οποία η υπηρεσία συµφωνεί και η καθυστέρηση που παρουσιάζετε στην 
εργασία  δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του  αναδόχου   , εισηγούµαστε την έγκριση  
παράτασης περαίωσης της εργασίας µε τίτλο  «ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΙΝΑΚΩΝ  ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 
(∆ΙΟΡΘΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ) ΣΤΗΝ  ΚΙΝΕΤΤΑ» κατά 30 ηµέρες, σύµφωνα µε τη παρ.2 του 
άρθρου 217 του Ν.4412/16 . 
Ηµεροµηνία σύµβασης : 21-12-2016 
∆ιάρκεια εργασίας : 3 µήνες (έως 21-3-2017) 
∆ιακοπή εργασιών : 17-2-2017 
Επανέναρξη εργασιών:13-4-2017 
      Προτεινόµενη παράταση 30 ηµέρες έως  (13/5/2017)  

 

Το ∆ηµοτικό Σ/λιο αφού έλαβε υπ΄όψη τα ανωτέρω εκτεθέντα και συζήτησε 
και αντάλλαξε απόψεις. 

Αφού είδε και τις ∆/ξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 
                     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΩΣ 
 

Α) Εγκρίνει παράτασης περαίωσης της εργασίας: «Σύνταξη πινάκων 
επικειµένων (διορθωτική πράξη) στην Κινέττα», έως τις  13/5/2017. 
 
 
 



 3 

   
 
 

Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθµό 123/2017. 

…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 Η  Πρόεδρος                                                        Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
Μαυροειδή Βασιλική Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Πολυχρόνης Ιερόθεος 

 ∆ήµας Ιωάννης Παπαπανούσης Νικόλαος 
 Μιχάλαρος Γεώργιος Βογιατζή Εµµανουέλα 
 Κοσµόπουλος Ελευθεριος ∆ρυµούσης Κων/νος 
 Κορώσης Σπυρίδων Μαρινάκης Ιωάννης 
 Λέλης Μελέτιος Βαρελάς Κλεάνθης 
Ο Πρόεδρος της  Καράµπελας Κων/νος Παπαλευθέρης Ελευθ. 
∆ηµ.Κοιν. Μεγαρέων Παπανίκος ∆ηµήτριος Μπερδελής Γεώργιος 
Μουσταϊρας Ηλίας Ρήγα Ιωάννα Μαργέτης Παναγιώτης 
 Φυλακτός Κων/νος Χοροζάνης Αντώνιος  
 Καστάνη Αικατερίνη Μιχάλαρος Ιωάννης 
   
                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο 
∆ήµαρχος Μεγαρέων  

 
 
 

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 
 

  
 

 

 


